

ಓ ಎಸ್ ನಂ.442/14 ದಿಃ 19-08-2019. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1.
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎಸ್.ಎ. : ವಕೀಲರಿಂದ :-

1980 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾತ ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ಮುಖಾಂತರ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1980 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಾತನ ಪಾಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.99 ರ ಪೈಕಿ 1 ಎಕರೆ 18 ವರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ಸರ್ವೆ ನಂ.19/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.19/3 ರಲ್ಲಿ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.99 ರ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ಸರ್ವೆ ನಂ.19/2 ರಲ್ಲಿ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.19/3 ರಲ್ಲಿ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.99 ರ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.19/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ಅವರವರ ಪಾಲಿನ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ತನ್ನ ತಾತ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ದೂರನ್ನು ಸಹ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಪ್ಪಿ ಪಂಚಾಯತ್ ಪಾರಿಕತ್

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತನ್ನ ತಂದೆಯೂ ಸಹ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿ ವಾತ್ಸಲ್ಯದಿಂದ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 1 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು 1 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿ: 02.07.1998 ರಂದು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ದಿ: 02.07.1998 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಾಲು ಮುರಿದು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲು ಮುರಿದು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

**ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ**