

ದಿನಾಂಕ:10.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಜಿ.ಎನ್.ರವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಯಸ್ಸು ಉದ್ಯೋಗ ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಜಗದೀಶ್ ಬಿನ್ ಗಂಗರುದ್ರಯ್ಯ 38 ವರ್ಷ ವ್ಯವಸಾಯ ಗದ್ದೇಹಳ್ಳಿ
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ದಿ:07-12-2019 ರಂದು ಮಾವಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ
ನಡವಳಿಕೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ .

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್.ಆರ್.ರವರಿಂದ ಃ

ನಾನು ಗದ್ದೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಅದೇ
ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಲು ನಾನು ವಾದಿ 2, 3 ,5 , ನನ್ನ ತಾಯಿ
ಅಮ್ಮಾಯಮ್ಮ, ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು
ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಶನಿದೇವರ
ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಶನಿದೇವರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು
ಎಂದು ಹೇಳಲು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ಗದ್ದೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ:135 ರ ಬಾಬು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶನಿವೇವರ ದೇವಸ್ಥಾನವು ಉಂಗ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ: 135 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಉಂಗ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ: 135 ಗೋಮಾಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗದ್ದೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ:135 ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸ.ನಂ: ಜಮೀನು ಉಂಗ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಗದ್ದೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ್ದು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಿ ಮಾವಿನಹಳ್ಳಿಯ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಅವರೇ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ನಡಾವಳಿಗಳು ನಡೆಯುವಾಗ ಯಾವಾವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಕೇವಲ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಉಳಿದ ಸದಸ್ಯರಾಗಲೀ , ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಲೀ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೇಲಿರುವ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮಳಿಗೆ ಚುನಾವಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಬೆಂಬಲ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.8 ದಾಖಲೆಗಳು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದಾಗ ಅವರಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿ.ಪಿ.1 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಗದ್ದೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ:135 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆಂದು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ , ಗುಬ್ಬಿ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ರವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ .ಈ ಬಾಬು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಏನಾದರೂ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ಬಂದಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲಾ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿಡ್ತು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ಗುಬ್ಬಿ

Both counsels present.
Plaintiff present. She is examined in chief as P.W.1, she filed affidavit in lieu of her examination chief and prays time for further chief.
For further chief of Pw1.
Call on. 25.11.2024.

