

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ದಿನಾಂಕ: 07.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ
ಶ್ರೀ .ಸಿ.ಆರ್.ಬಿ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ದಾಸೇಗೌಡ ಮತ್ತು ತಾತನ ಹೆಸರು ಹನುಮಂತೇಗೌಡ . ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು , ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1 ನೇ ವಾದಿ ದಾಸೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೌರಮ್ಮರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ 1999 ರಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ವಾದಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಮ್ಮ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ ಮರಣಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ವಿಶಾಲಮ್ಮ . ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಗ ಸಹ ಮರಣಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಆಗ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ನಾನು ಈ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಂತೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರ 1 ನೇ ವಾದಿ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಜಂಟಿ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಜಂಟಿ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. 1 ನೇ ವಾದಿ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮರಣದ ನಂತರ 2 ನೇ ವಾದಿ , ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2(ಎ) ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 85 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣದ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನೇಕ ಖಾಯಿಲೆಗಳಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವರು ತಮ್ಮ ಜ್ಞಾಪಕ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಆಶಯವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿಲ್ ಬರೆದುಹೋಗಿದ್ದು ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ: 02-07-1998 ರಂದು ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಣದ ಮುನ್ನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಸವಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಣದ ಮುನ್ನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಸವಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಅನ್ನುಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ:02-07-1998 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಗುಬ್ಬಿಗೆ ನಿ.ಡಿ.1 ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಬರೆಸಲು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಯಾರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ಅನ್ನು ಬರೆಸಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಪತ್ರಬರಹಗಾರರಾದ ರಾಜಪ್ಪರವರ ಹತ್ತಿರ ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಶಕ್ತಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ವಿಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನುನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿ ಬೇರೆ ತಾಯಿಯರ ಮಕ್ಕಳಾದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿ.ಡಿ.1 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ಬರೆದಿರುವ ಭಾಷಾಕಾಗದವನ್ನು ಯಾರು ತಂದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಷಾ ಕಾಗದವನ್ನುನಾನೇ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಕಾಗದಗಳಿಂದ ನಿ.ಡಿ.1 ಅನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ದಾಸೇಗೌಡರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟು ಬಹಳಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಳೆದಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ಗಂಗಮ್ಮರವರು ಸಹ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಮ್ಮರವರು ಬದುಕಿದ್ದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನತಾಯಿಯನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿ.ಡಿ.1 ಅನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ರ ಮೇಲಿರುವುದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣದ ಮುಂಚೆ ಅವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ನಡೆಯಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ಕ್ಕೆ ಗೌರಿಪುರದ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡದಹಳ್ಳಿಯ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಸವರಾಜುರವರು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ನಿ.ಡಿ.1 ಕ್ಕೆ ಗುಡ್ಡದಹಳ್ಳಿಯ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸವರಾಜುರವರಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಬಸವರಾಜುರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರೊಡನೆ ನಿ.ಡಿ.1 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು .**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಗುಬ್ಬಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.442/2014

5

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1